Le reste du titre est, *Psaume de David ou Psaume inspiré à David*; car dans l'hébreu il y a דָּוִד, et dans le grec τῷ Δαυὶδ, qui marque le datif. Il faut pourtant observer que le *lamed* chez les Hébreux se met aussi pour désigner le génitif. Mais, au fond, le sens est le

VERS. 10.—IN PACE, securè, sine metu, et quasi in utramque aurem. *In idipsum*, in idem, eodem loco, id est, simul cum eis. Simul cum eis, quantumvis hostibus, pacificè et quietè dormiam, inter eos quamvis et atheos, malèque de providentiâ sentientes, securus Dei defensione cubabo et dormiam, quoniam, etc. Redit ad vexatores suos, à quibus liberari se precatus fuerat, q. d.: Non meam quietem, non meum somnum illi suis machinis inturbabunt, non me perdent, quoniam, etc. Alii, simul, pariter, ut et Hebræum *Iahdau*. Dormiam simul et requiescam tranquillissimè nullis tristibus insomniis me inter dormiendum exercentibus ac terrentibus, quicquid illi contra me et Deum perstrepant et tumultuentur. Hebraismus de quo supra. Nam non omnes qui dormiunt, requiescunt. Possit esse antithesis τοῦ *Multi dicunt*, q. d.: Quantum ad me attinet, non, ut illi, dubitabo de Dei benevolentia et benignitate, neque anxie hujusmodi quæstionibus agitabor, sed securè dormiam in Dei spe, placidè in ejus providentiâ conquescam. Quoniam tu solus, cæteris me deserentibus, in bonâ spe constituisti, præidentemque, ac securum reddidisti. Docet se Dei præsidio et providentiâ esse æquè securum, ac si maximo exercitu et custodibus stiparetur.

VERS. 11.—QUONIAM, etc. Ratio cur quietè et placidè dormiturus sit, quoniam, *singulariter*, solummodo, sine alio, cæteris me in malis relinquentibus, et suâ ope destituentibus, solus me in tuto collocasti; hanc meam requiem et conservationem tibi uni debeo. Spes, sive *Betah*, hic pro securitate, quam quietem præcedenti versu appellabat. Alii in vulgato significatione, pro certâ bonorum expectatione et confidentiâ.

même; car si le Psaume a été inspiré à David, assurément David en est l'auteur.

Le contexte de ce Psaume ne marque aucun événement qui nous soit connu par l'histoire de David. Ceux qui l'appliquent au temps et aux circonstances de la révolte d'Absalon, y cherchent des convenances qui, au fond, sont peu sensibles. On peut néanmoins adopter ce sentiment, et regarder ce Psaume comme une sorte de conséquence du Psaume précédent. Je le considère, pour moi, comme une instruction que le Saint-Esprit donne aux hommes pour les exciter à la confiance en Dieu, et pour les détourner des vanités du monde. J'aurai soin de faire remarquer, dans le détail des versets, l'abondance des sentiments du prophète, et l'excellence des leçons qu'il donne aux fidèles de tous les temps.